12 март 2020й                           № 5                        12 марта 2020г

О проведении
Года эстетики

        Согласно Указа Главы Республики Башкортостан от 17.10.2019 № УГ-341 «Об объявление в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы» Администрация сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан                      постановляет:
1. 16 марта 2020 года старт мероприятий Года эстетики, Дней чистоты
2. 18 апреля 2020года первый общереспубликанский субботник, первая общереспубликанская акция «Зеленная Башкирия»
3. 2 мая 2020 года день поминовения и почитания в  Республике Башкортостан (работы по санитарной очистке и благоустройству мест захоронений участников войны, обелисков).
4. 4 июля 2020 года      второй общереспубликанский субботник
5. 3 октября 2020 года вторая общереспубликанская акция «Зеленая Башкирия», третий общереспубликанский субботник.
6. 1 декабря 2020 года   Подведение итогов Года эстетики.
.      7.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

          Глава сельского поселения                                             Э.М.Минликузина